1

CHAMADA PÚBLICA N.01/2024

EDITAL DE SELEÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR AS COMISSÕES DE SELEÇÃO DE FILMES PARA AS
MOSTRAS COMPETITIVAS DE CINEMA DO 25° FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA E VÍDEO

AMBIENTAL (FICA) 2024

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

1. APRESENTAÇÃO

1.1. O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, da Universidade Federal
de Goiás – UFG, tendo como interveniente a Fundação Rádio e Televisão Educativa - RTVE, por
intermédio de cooperação mútua estabelecida no Convênio 1/2023 – SECULT, torna público o
resultado da fase de habilitação para a composição de membros das comissões de seleção de filmes
para as mostras competitivas de cinema do 25° Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental
(FICA – 2024).

2. DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

2.1. De acordo com as regras editalícias, após publicação do resultado preliminar, fase de recursos e
publicação da análise dos recursos interpostos, são apresentadas abaixo a listagem definitiva das
propostas habilitadas, seguidas das propostas não habilitadas.

a) Propostas habilitadas:

Número
Inscrição

Comissão PF OU PJ Resultado

1846763604
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

2003593164
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

3177364724
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2553101133
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

97411342
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

2868721404
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2507421211
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

2

Número
Inscrição

Comissão PF OU PJ Resultado

4131854616
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1351287651
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3604218090
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

3875342986
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3030009078
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

1336845239
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

3220713334
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

4111988983
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

208966887
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3294594276
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

1919469664
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3050844873
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2301110560
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

863821840
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1759216540
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

1800227313
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2422523590
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

4052277812
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

76093543
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

1967515926
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

656863348
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

3

Número
Inscrição

Comissão PF OU PJ Resultado

1744643434
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

2463012675
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2988060747
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1069717687
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

108681412
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3793116754
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2900756021
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

3106043669
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2829589150
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3597668856
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

1592740574
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3994696844
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3131913526
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2680878869
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

912762512
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

121108787
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1657709446
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1835326517
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3775339982
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

153561821
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

615665099
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

4

Número
Inscrição

Comissão PF OU PJ Resultado

802874584
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

272324284
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

4118955776
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1717564071
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

1766287031
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

3210620334
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2175127941
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2706460669
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

2446025199
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

1584650022
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Habilitado

4121494009
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Habilitado

343760826
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

948450079
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

769657953
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

3270686406
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

92727182
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1240825528
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

373042815
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1361123638
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

4128402686
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

3392291228
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

5

Número
Inscrição

Comissão PF OU PJ Resultado

3451443568
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1545644574
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

2457023505
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

3638247083
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

3316327621
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

264012471
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

198413242
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

417576641
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

1059417582
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

2291959636
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

2545119172
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

3820659495
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

2854963743
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

196293460
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

595375703
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

2580948995
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

2652243651
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

3796075537
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1266411566
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

3082072218
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

4161380396
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

6

Número
Inscrição

Comissão PF OU PJ Resultado

3376381049
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1978567424
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

3550224569
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

2239701111
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

308797729
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1753918267
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

734158136
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

3167393175
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

106812120
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF  Habilitado

3910647599
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

1273227127
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

1166428143
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

1608968408
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

4192801127
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

243773906
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

2457019
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

472188153
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

1646090920
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Habilitado

403877877
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Habilitado

7

b) Propostas não habilitadas:

Número Inscrição Comissão PF OU PJ Resultado

1633429903
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

727769590
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

2701466525
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

3370115386
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

981702144
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

2273707187
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

2661923800
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

2564691685
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF  Desabilitado

538444449
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

2652302274
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

2722895190
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

1602436003
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

4023950043
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

2854320648
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

1702650774
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

2363340456
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

1629886776
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

3940352300
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

2957687113
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

8

Número Inscrição Comissão PF OU PJ Resultado

1941833790
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

1222866994
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

3893459028
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

493663286
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PJ Desabilitado

3788417802
Mostra Competitiva Internacional Washington Novaes de

Filmes de Temática Ambiental
PF Desabilitado

182965138
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

2062245802
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

2929347110
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

3555412215
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

1097336803
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

2377426628
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

346235556
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

3878184479
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

4268869929
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

3964702902
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

1935890
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

480634609
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

1279652797
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

3501906438
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

127888496
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

9

Número Inscrição Comissão PF OU PJ Resultado

2869053549
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PF Desabilitado

270100684
Mostras Competitivas do Cinema Goiano e dos Becos da

Minha Terra de Filmes Vilaboenses
PJ Desabilitado

2.2. A publicação desse resultado, da análise de recursos e as próximas fases do edital poderão ser
acompanhadas na Plataforma de Editais e Logísticas de Eventos Culturais Oficiais – ELENCO, com
acesso via link https://elenco.ufg.br/

Goiânia/GO, 26 de fevereiro de 2024.

Yara Nunes dos Santos

Secretária de Estado da Cultura do Governo de Goiás

Luana Cássia Miranda Ribeiro
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG e

Coordenadora Geral da ExeCult

Silvana Coleta Santos Pereira
Diretora Executiva da Fundação RTVE

https://elenco.ufg.br/

		2024-02-26T15:06:26-0300

		2024-02-26T15:49:07-0300

		2024-02-26T16:35:18-0300